Página 1 de 1

Requerimento Nº 1101/2023

Súmula: - Requer informações do Executivo junto
a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana Sr.
Mantovani Franco, se há estudo para contemplar o
Bairro 4 Encruzilhadas com uma Base da Guarda
Municipal.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares para que interceda junto a Secretaria de
Segurança e Mobilidade Urbana se há estudos para contemplar o Bairro 4 Encruzilhadas com
uma Base da Guarda Municipal.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

Sabemos que segurança é um direito de todo cidadão, e a população desse bairro não
estão se sentindo seguros devido ao alto índice de roubo e tráfico de drogas. A construção
dessa base em um ponto estratégico traria mais tranquilidade à todos.

Relatam, um grande número de furtos de todas as espécies que assolam o bairro

trazendo medo e insegurança aos moradores da região.

Diante do exposto, ouvido o plenário e atendidas as formalidades regimentais,

requeiro, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que através do setor competente

acatem e retorne a esta Casa de Leis com as considerações legais e necessárias para que

seja concretizado o pleito.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

                             (Bruxão Cavanha – PL)

                                                      Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

11
01

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
84

7/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

15
:3

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 X
V

1P
-P

59
1-

9A
G

0-
N

70
B

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=XV1PP5919AG0N70B,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: XV1P-P591-9AG0-N70B

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

11
01

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
84

7/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

15
:3

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 X
V

1P
-P

59
1-

9A
G

0-
N

70
B

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=XV1PP5919AG0N70B
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XV1PP5919AG0N70B
		2023-01-25T15:30:31-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura